
 1-888-800-RIDE  (7433)   

LUNES — VIERNES (7 VIAJES DIARIO) SABADO/DIA FERIADO 

A dentro del condado      $  2.00    
Tehama TRAX   $  2.50    
Fuera del condado  $  3.00    
Pase mensual (30 Dias)   $ 50.00     

   HORARIO DE AUTOBÚS 

 Efectiva febrero 2023 530-934-6700 
or 

LUGARES DE PARADAS DE AUTOBÚS 

VIAJES DE IDA A CHICO EXPRESS VIAJE #2 VIAJE #3 VIAJE #4 VIAJE #5 VIAJE #6 EXPRESS #7  SAB-#1 SAB-#2 SAB-#3 

Glenn County Public Works (Park and Ride) 5:15 AM 6:30 AM 8:45 AM 11:00 AM 1:00 PM 3:00 PM 5:00 PM  8:00 AM 12:00 PM 4:00 PM 

Colusa/Wood 5:16 AM 6:31 AM 8:46 AM 11:01 AM 1:01 PM 3:01 PM 5:01 PM  8:01 AM 12:01 PM 4:01 PM 
Sacramento/Sycamore 5:18 AM 6:33 AM 8:48 AM 11:03 AM 1:03 PM 3:03 PM 5:03 PM  8:03 AM 12:03 PM 4:03 PM 

Human Resources Agency (norte de Laurel/Yolo) 5:19 AM 6:34 AM 8:50 AM 11:04 AM 1:04 PM 3:04 PM 5:04 PM  8:04 AM 12:04  PM 4:04 PM 
Willows Downtown (Sycamore/Butte) 5:21 AM 6:37 AM 8:53 AM 11:07 AM 1:07 PM 3:07 PM 5:06 PM  8:07 AM 12:07  PM 4:07 PM 

Memorial Park –al oeste de Memorial Hall 5:22 AM 6:38 AM 8:54 AM 11:08 AM 1:08 PM 3:08 PM 5:07 PM  8:08 AM 12:08  PM 4:08 PM 

Glenn Medical Center (Sycamore St.) 5:23 AM 6:41 AM 8:57 AM 11:11 AM 1:11 PM 3:11 PM 5:09 PM  8:11 AM 12:11  PM 4:11 PM 

Public Health Services (Villa Street) 5:24 AM 6:42 AM 8:58 AM 11:12 AM 1:12 PM 3:12 PM 5:10 PM  8:12 AM 12:12 PM 4:12 PM 

Pacific/Green St. NO SE OFRECE 

SERVICIO  

6:43 AM 8:59 AM 11:13 AM 1:13 PM 3:13 PM SERVICIO POR 

PETICIÓN 

 8:13 AM 12:13 PM 4:13 PM 
Green St./Humboldt (Eskaton Manor) 6:44 AM 9:00 AM 11:14 AM  1:14 PM 3:14 PM  8:14 AM 12:14  PM 4:14 PM 
Wal-Mart (Park & Ride) (al oeste de la tienda) 5:27 AM 6:48 AM 9:04 AM 11:18 AM 1:18 PM 3:18 PM 5:12 PM  8:18 AM 12:18  PM 4:18 PM 

GROVE MOTEL / ARTOIS            
Grove Motel (HWY 99W) NO SE OFRECE 

SERVICIO  

6:56 AM 9:11 AM 11:25 AM 1:25 PM 3:25 PM 5:20 PM  8:25 AM 12:25 PM 4:25 PM 

Artois Market (HWY 99W) 7:00 AM 9:15 AM 11:29 AM 1:29 PM 3:29 PM 5:24 PM  8:29 AM 12:29 PM 4:29 PM 

            
Stony Creek Mall ( El; edificio al este) 5:46 AM 7:10 AM 9:30 AM 11:40 AM 1:40 PM 3:40 PM 5:35 PM  8:40 AM 12:40 PM 4:40 PM 

Orland Arbor Apt. (Newport Ave.) 5:47 AM 7:11 AM 9:31 AM 11:41 AM 1:41 PM 3:41 PM 5:36 PM  8:41 AM 12:41 PM 4:41 PM 

8th/Mill St. 5:48 AM 7:12 AM 9:32 AM 11:42 AM 1:42 PM 3:42 PM 5:37 PM  8:42 AM 12:42 PM 4:42 PM 

9th/Walker (CVS Pharmacy) 5:49 AM 7:13 AM 9:34 AM 11:43 AM 1:43 PM 3:43 PM 5:38 PM  8:43 AM 12:43 PM 4:43 PM 
Glenn/Tehama Connect (compra boleto del chofer de TRAX)  7:10 AM 9:30 AM 11:40 AM  3:40 PM 5:40 PM     

Orland Downtown (Walker/4th—a través del banco) 5:51 AM 7:15 AM 9:37 AM 11:46 AM 1:46 PM 3:46 PM 5:40 PM  8:46 AM 12:46 PM 4:46 PM 

Senior Center (Walker/A St.) 5:53 AM 7:17AM 9:39 AM 11:48 AM 1:48 PM 3:48 PM 5:42 PM  8:48 AM 12:48 PM 4:48 PM 

East St./E. Yolo 5:55 AM 7:19 AM 9:41 AM 11:50 AM 1:50 PM 3:50 PM 5:44 PM  8:50 AM 12:50 PM 4:50 PM 

Fairgrounds (Park & Ride) E. Yolo 5:56 AM 7:21 AM 9:42 AM 11:51 AM 1:51 PM 3:51 PM 5:45 PM  8:51 AM 12:51 PM 4:51 PM 

HWY 32 (a través de calle M 1/2 y Butte College) 5:58 AM 7:25 AM 9:45 AM 11:55 AM 1:55 PM 3:55 PM 5:48 PM  8:55 AM 12:55 PM 4:55 PM 

HAMILTON CITY            

Los Robles/5th 6:08 AM 7:36 AM  9:55 AM 12:05 PM 2:05 PM 4:05 PM 5:58 PM  9:05 AM 1:05 PM 5:05 PM 

3rd/Los Robles (Park) 6:10 AM 7:38 AM 9:57 AM 12:07 PM 2:07 PM 4:07 PM 6:00 PM  9:07 AM 1:07 PM 5:07 PM 

3rd/Walsh—Ampla Health 6:11 AM 7:39 AM 9:58 AM 12:08 PM 2:08 PM 4:08 PM 6:01 PM  9:08 AM 1:08 PM 5:08 PM 

Sacramento St./5th 6:13 AM 7:41 AM 10:00 AM 12:11 PM 2:11 PM 4:11 PM 6:03 PM  9:11 AM 1:11 PM 5:11 PM 
            

East Ave./HWY 32 (Viajando a Chico Transit Center) 6:23 AM 7:51 AM 10:10 AM 12:20 PM 2:20 PM 4:20 PM 6:13 PM  9:20 AM 1:20 PM 5:20 PM 

East Ave./Cussick 6:25 AM 7:53  AM 10:12 AM 12:22 PM 2:22 PM 4:22 PM 6:15 PM  9:22 AM 1:22 PM 5:22 PM 
East Ave./Esplanade 6:27 AM 7:55 AM 10:14 AM 12:24 PM 2:24 PM 4:24 PM 6:17 PM  9:24 AM 1:24 PM 5:24 PM 

North Valley/Pillsbury Rd  (Tri-Counties Bank)      

Butte College Bus Transbordo 
6:30 AM 7:58 AM 10:17 AM 12:28 PM 2:28 PM 4:28 PM 6:20 PM  9:28 AM 1:28 PM 5:28 PM 

Cohasset /Rio Lindo (Enloe Medical & Chico Dialysis) 6:32 AM 8:01 AM 10:20 AM 12:31 PM 2:31 PM 4:31 PM 6:23 PM  9:31 AM 1:31 PM 5:31 PM 
Cohasset/Parmac (Veterans & Enloe Medical ) 6:33 AM 8:04 AM 10:22 AM 12:33 PM 2:33 PM 4:33 PM 6:25 PM  9:33 AM 1:33 PM 5:33 PM 

Enloe Hospital (5th/Magnolia) 6:39 AM 8:10 AM 10:30 AM 12:39 PM 2:39 PM 4:39 PM 6:33 PM  9:39 AM 1:39 PM 5:39 PM 

CHICO TRANSIT CENTER         LLEGADA ➢➢➢ 6:40 AM 8:20 AM 10:45 AM 12:45 PM 2:45 PM 4:45 PM 6:45 PM  9:45 AM 1:45 PM 5:45 PM 

VIAJES A GLENN COUNTY EXPRESS #1 VIAJE #2 VIAJE #3 VIAJE #4 VIAJE #5 VIAJE #6 EXPRESS #7  SAB-#1 SAB-#2 SAB-#3 

CHICO TRANSIT CENTER   SALIDA  ➢➢➢ 6:45 AM 8:25 AM 10:55 AM 12:55 PM 2:55 PM 4:55 PM 6:55 PM  9:55 AM 1:55 PM 5:55 PM 

Amtrak & Greyhound (5th/Orange) 6:47 AM 8:27 AM 10:57 AM 12:57 PM 2:57 PM 4:57 PM 6:57 PM  9:57 AM 1:57 PM 5:57 PM 

Nord/Sacramento (Walgreens) 6:49 AM 8:29 AM 10:59 AM 12:59 PM 2:59 PM 4:59 PM 6:59 PM  9:59 AM 1:59 PM 5:59 PM 

Nord/8th Ave. 6:51 AM 8:31 AM 11:01 AM 1:01 PM 3:01 PM 5:01 PM 7:01 PM  10:01 AM 2:01 PM 6:01 PM 
HWY 32/East Ave (Viajando a Glenn County) 6:53 AM 8:33 AM 11:03 AM 1:03 PM 3:03 PM 5:03 PM 7:03 PM  10:03 AM 2:03 PM 6:03 PM 

HAMILTON CITY            
Sacramento St./HWY 32 7:02 AM 8:42 AM 11:12 AM 1:12 PM 3:12 PM 5:12 PM 7:12 PM  10:12 AM 2:12 PM 6:12 PM 

Walsh/3rd (a través de Ampla Health) 7:04 AM 8:45 AM 11:15 AM 1:15 PM 3:15 PM 5:15 PM 7:15 PM  10:15 AM 2:15 PM 6:15 PM 

3rd/Los Robles (Across from Park) 7:05 AM 8:46 AM 11:16 AM 1:16 PM 3:16PM 5:16 PM 7:16 PM  10:16 AM 2:16 PM 6:16 PM 

HWY 45/HWY 32(Casa Lupe) a través de la  escuela 7:06 AM 8:48 AM 11:18 AM 1:18 PM 3:18 PM 5:18 PM 7:18 PM  10:18 AM 2:18 PM 6:18 PM 

            
Butte College/HRA (HWY 32 & M 1/2) 7:15 AM 8:57 AM 11:27 AM 1:27 PM 3:27 PM 5:27 PM 7:27 PM  10:27 AM 2:27 PM 6:27 PM 
Fairgrounds (Park & Ride) E. Yolo 7:17 AM 8:59 AM 11:30 AM 1:30 PM 3:30 PM 5:30 PM 7:30 PM  10:30 AM 2:30 PM 6:30 PM 

East St./E. Yolo 7:18 AM 9:00 AM 11:31 AM 1:31 PM 3:31 PM 5:31 PM 7:31 PM  10:31 AM 2:31 PM 6:31 PM 
Across from Senior Center (Walker/A St.) 7:19 AM 9:02AM 11:32 AM 1:32 PM 3:32 PM 5:32 PM 7:32 PM  10:32 AM 2:32 PM 6:32 PM 
Orland Downtown (Walker/4th)  Bank of America 7:21 AM 9:04 AM 11:34 AM 1:34 PM  3:34 PM 5:34 PM 7:34 PM  10:34 AM 2:34 PM 6:34 PM 
9th/Walker (Burger King) 7:23 AM 9:06 AM 11:36 AM 1:36 PM 3:36 PM 5:36 PM 7:36 PM  10:36 AM 2:36 PM 6:36 PM 

9:30 AM 11:40 AM  3:40 PM 5:40 PM      Glenn/Tehama Connect (fare  paid to TRAX driver) 

8th & Mill St. 7:24 AM 9:07 AM 11:37 AM 1:37 PM 3:37 PM 5:37 PM 7:37 PM  10:37 AM 2:37 PM 6:37 PM 

Orland Arbor Apt. (Newport Ave.) 7:25 AM 9:08 AM 11:38 AM 1:38 PM 3:38 PM 5:38 PM 7:38 PM  10:38 AM 2:38 PM 6:38 PM 

Stony Creek Mall (El edificio al este) 7:26 AM 9:10 AM 11:40 AM 1:40 PM 3:40 PM 5:40 PM 7:40 PM  10:40 AM 2:40 PM 6:40 PM 

ARTOIS / GROVE MOTEL            

Artois Market (HWY 99W) NO                 

SERVICE   

9:21 AM 11:53 AM 1:53 PM 3:53 PM 5:53 PM SERVICE BY          

REQUEST   

 10:53 AM 2:53 PM 6:53 PM 

Grove Motel (HWY 99W) 9:23 AM 11:55 AM 1:55 PM 3:55 PM 5:55 PM  10:55 AM 2:55 PM 6:55 PM 

            
Wal-Mart (Park & Ride) (al oeste de la tienda) SERVICE BY REQUEST 9:35 AM 12:05 PM 2:05 PM 4:05 PM 6:05 PM 7:59 PM  11:05 AM 3:05 PM 7:05 PM 

Green/Humboldt (Eskaton Manor) NO                 

SERVICE   

9:39 AM 12:09 PM 2:09 PM 4:09 PM 6:09 PM SERVICE BY  

REQUEST  

 11:09 AM 3:09 PM 7:09 PM 

Pacific & Green 9:40 AM 12:10 PM 2:10 PM 4:10 PM 6:10 PM  11:10 AM 3:10 PM 7:10 PM 
Public Health Services (Villa) 7:46 AM 9:42 AM 12:11 PM 2:11 PM 4:11 PM 6:11 PM 8:01 PM  11:11 AM 3: 11 PM 7:11 PM 

Glenn Medical Center (Sycamore St. lot) 7:47 AM 9:43 AM 12:13 PM 2:13 PM 4:13 PM 6:13 PM 8:03 PM  11:13 AM 3:13 PM 7:13 PM 

Courthouse Square Parking (Sycamore / Murdock) 7:48 AM 9:44 AM 12:15 PM 2:15 PM 4:15 PM 6:15 PM 8:05 PM  11:15 AM 3:15 PM 7:15 PM 
Willows Downtown  7:50 AM 9:46 AM 12:16 PM 2:16 PM 4:16 PM 6:16 PM 8:06 PM  11:16 AM 3:16 PM 7:16 PM 
Human Resource Agency (lado sur de Laurel & Yolo) 7:52 AM 9:48 AM  12:18 PM 2:18 PM 4:18 PM 6:18 PM 8:08 PM  11:18 AM 3:18 PM 7:18 PM 

Glenn County Public Works (Fin del viaje) 7:58 AM 9:53 AM 12:23 PM 2:23 PM 4:23 PM 6:23 PM 8:13 PM  11:23 AM 3:23 PM 7:23 PM 

VISÍTENOS EN LA WEB @ www.countyofglenn.net/transportation    DISPOSITIVOS MÓVILES @ www.paratransit.net/glenn  

 

 

↓

↓

↓

W 

I 

L 

L 

O 

W 

S 

O  

R  

L  

A  

N  

D 

 

C  

H    

I    

C  

O 

 

↓ 

   

↓ 

 

↓ 

 

↓ 

 

↓ 

 

↓ 

 

↓ 

 

↓ 

 

↓ 

 

↓ 

 

↓ 

 

↓ 

↓ 

   

↓ 

 

↓ 

 

↓ 

 

↓ 

 

↓ 

 

↓ 

 

↓ 

 

↓ 

 

↓ 

Niños 6 y bajo   

viajan gratis 

con un adulto 

que paga. 

↓

↓

↓

↓

O  

R 

L 

A 

N 

D 

C 

H 

I 

C 

O 

W 

I 

L 

L 

O 

W 

S 



Compruebe el horario para la ubicación del ruta del 
autobús y tiempo que satisface sus necesidades. 
• Rutas de viaje se enumeran por comunidad (ala 

izquierda). Los tiempos con borde verde son los vi-
ajes a Chico. Los tiempos con el borde amarillo son 
los viajes hacia Glenn County. 

• “NO SE OFRECE SERVICIO” avisos de las paradas  —el 
autobús no va por listadas paradas designadas “NO 
SE OFRECE SERVICIO” . 

• Llegar, por lo mínimo, cinco (5) minutos antes de que 
el autobús está programado para salir. 

• Cuando el autobús se acerca la parada, estar cerca 
de la parada y asegúrese de que el conductor le 
puede ver. Permanecer fuera de la calle . 

• Tiene tarifa exacta o abono transporte lista cuando 
aborde el autobús. El conductor no puede propor-
cionar cambio si usted paga más que la tarifa publi-
cada. 

• Salida del autobús—tire la cable sobre la ventana 
para solicitor una parada. Darle al conductor sufi-
ciente aviso para una parada segura. 

Solo Cambio Exacto 
Paradas dentro Glenn County $2.00 (ida o vuelta) 
Viajes desde Chico y de veulta $3.00 (ida o veulta) 
Passe Mensual   $50.00 
Niños 6 y menores  Free* 
*Cuando acompanado por un adulto que paga 

Cerrado en los siguentes dias feriados: el año nuevo, el 
día de los caídos en la guerra, Día de la Independencia, 
Día del Trabajo de los Trabajodores, día de Acción de 
Gracias, y el día de Navidad. Servicio reducido esta 
desponible en los siguente dias: Martin Luther King’s 
Birthday, Día de presidentes, Día de los Veteranos, el 
día depues del día de Acción de Gracias, Nochebuena, y 
Nochevieja. Consulten el horario por el sabado. 

La portabicicletas se encuentra delante del autobús. 
Pasajeros son responsables de la carga y descarga de 
las bicicletas. Si quire usar la portabicicletas: 
• Por favor advisa al conductor 
• Cargar su bicicleta en el portabicicleta, luego subir el 

autobús 
• Cuando sale del autobús, avisa al conductor que 

descargara su bicicleta 
• Descargar su bicicleta, aléjese del autobús y soludar 

al conductor 
Los pasajeros usan la portabicicleta bajo su propio ries-
go. Glenn Transit Service no asume responsabilidad por 
danos o perdidas de la bicicleta o cualesquiera artículos 
al respecto. 

PLANIFICACIÓ N DE SU VIAJE 

TARIFAS 

DIAS FERIADÓS 

BICICLETAS 

Para mantener el servicio agradable para todos los pasjeros, 
se piden a todas que observan las siguentes reglas de con-
ducta mientras que esten en el autobús: 
• Siga todas las instrucciones dadas por el conductor 
• No molestar al conductor mientras el autobús esta en mo-

vimiento 
• Asientos en la parte delantera del autobús están designa-

dos a los ancianos o las personas con discapacidad 
• Nunca bloquee la isla centro. Cochecitos deben estar cerra-

das durante el transporte. 
Conducta del Pasajero: 
• Mientras que a bordo del autobús no se tolerará ninguna 

actividad ilegal de cualquier tipo 
• Camisas y zapatos son necesarios para todos los pasajeros 
• Respeta la privacidad de los otros pasajeros 
• Los teléfonos celulares deben silenciados. Aviso—otros 

pasajeros pueden escuchar sus conversaciones; por favor 
mantenga conversación de teléfono celular a un mínimo 

• No se permite lenguaje o acciones que son amenazante, 
vulgar u obsceno 

• No se permite uso de radios, dispositivos de audio o vídeo 
sin auriculares 

• Mantenga hygiene personal a un nivel razonable  incluyien-
do olor corporal tan ofensivo que  otros pasajeors quejan o 
abandone el área inmediata 

• No se permite desfigurar, estropear o dañar cualquier 
parte del autobús. Los infractores serán enjuiciados en la 
medida de la ley 

• No se permite fumar o el uso de nicotina o dispositivo que 
causa el humo, neblina, vapor o similar emitida a través del 
uso en el bus o dentro de 25 pies del autobús 

• No tirar basura. Deshacerse de la basura en los contene-
dores situados en la parte delantera del autobús 

• No comer o beber 
• No solicitar 
• No luchar, alborotadores o payasadas. Pasajeros partici-

pando en el maltrato físico o causando daño físico a otro 
ciclista o conductor puede ser sujetos a la suspensión 
inmediata y permanente del servicio y la posible actividad 
delictiva 

• No se permite apoyarse en las puertas 
• No se recueste en asientos. Pies y zapatos no están per-

mitidos en o por encima de los asientos 
• Mantener un asimiento firme en todos los artículos per-

sonales. Recuerde llevar todos los artículos personales 
cuando sale. Artículos de equipaje de mano no están per-
mitidos en los asientos 

Siguientes artículos no están permitidos en el autobús: 
• Contenadores de comida o bebida abierto. Contenadores 

con tapa segura son aceptables. 
• Animales: Sólo animales de servicio debidamente docu-

mentados o los animales asegurados en una jaula apropi-
ada permitida. No se admiten animales en los asientos de 
autobús. 

• Armans de fuego o armas 
• Sustancias inflamables o peligrosas 
• Bebidas alchólicas 
USANDO GLENN RIDE ES UN PRIVILEGIO: INFRACCIÓN 
DE LAS NORMAS PUEDE RESULTAR EN LA SUS-
PENSIÓN DE PRIVILEGIOS DE VIAJAR EN EL AUTOBÚS. 

REGLAS DE CÓNDUCTA DE PASAJERÓS 

TRAX Transbordo 


